
 
 

 

 

 

 

LICEO STATALE “S.G. CALASANZIO” 
(Classico – Scientifico - Linguistico) 

P.zza Calasanzio, 3 Tel. 019/518163  - Fax 019/513963 

17043  CARCARE (SV) 

Codice scuola SVPC030001 – Codice Fiscale 80015250097 

EMAIL: calasanzio@liceocarcare.it – svpc030001@istruzione.it svpc030001@pec.istruzione.it  

      Sito: http://www.liceocarcare.edu.it/   

 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Alla ff DSGA  

Albo  

                                                                                                Sito web 

Atti  

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione 

e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi - Progetto “LiceoCalasanzio4.0”, codice identificativo 

M4C1I3.2-2022-961-P-21982 - CUP: H34D22004890006 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento dell’autonomia scolastica;  

VISTO il D.I 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione-

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il DL 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 2021, n. 

108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione n. 161 del 14/06/2022, con il quale è stato adottato il     

Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione n. 218 del 08/08/2022, di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU;  

VISTA la Nota n. 107264 del MIM del 21/12/2022, PNRR, Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Istruzioni 

mailto:calasanzio@liceocarcare.it
mailto:calasanzio@liceocarcare.it
about:blank
about:blank
http://www.liceocarcare.edu.it/




 
operative;  

VISTA la Nota n. 4302 del MIM del 14/01/2023, PNRR, Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Chiarimenti 

e F.A.Q.;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 

13/02/2023;  

VISTE le delibere di approvazione del Ptof 2022-25 del Collegio Docenti n. 29 del 14/12/2022 e del  

 Consiglio di Istituto n. 26 del 21/12/2022;  

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 32 del 09/02/2023 e del Consiglio di Istituto n. 33 del 

13/02/2023 di approvazione alle progettazioni di massima PNRR;  

VISTO il progetto “LiceoCalasanzio4.0”, codice progetto M4C1I3.2-2022-961-P- 21982, codice   

CUP H34D22004890006, inoltrato in data 27/02/2023 ed assunto al prot. n. 923 del 28/02/2023; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione firmato dal MIM e dal 

Liceo “Calasanzio” prot. n. 42123 del 17/03/2023; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione in bilancio del progetto di cui al prot. n. 1669; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un Responsabile Unico del Procedimento 

DETERMINA 

 

Art. 1 - di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del     

D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 per il progetto: PNRR – Missione 4: Istruzione e 

ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 - Next generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi - Progetto “LiceoCalasanzio4.0”, codice identificativo 

M4C1I3.2-2022-961-P-21982 - CUP: H34D22004890006. 

Art. 2 - che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

          Art. 3 - che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa. 

Art. 4 - che l’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo 

Codice dei contratti pubblici che all’articolo 15 declina termini e modalità diverse per     l’incarico di 

RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto”. 

Art. 5 - che il Dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento si riserva la  

facoltà di rimodulare o riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo Codice dei  contratti 

pubblici.  

 

DICHIARA INOLTRE 

  

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 

sono in essere situazioni di incompatibilità. 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

            Prof.ssa Maria Morabito  

                                                                                              (firmato digitalmente) 

 


		2023-04-21T09:50:39+0200
	MARIA MORABITO




